A fiscalização, contudo, entende que a suspensão da incidência do PIS/PASEP oriunda da Lei n° 10.925/2004, somente tem aplicabilidade a partir de 01 de abril de 2006, pelo que refere a IN SRF n° 660/2006, contradizendo a Lei n° 10.925/2004 e a IN SRF n° 636/2006.
Em decorrência deste fato indica, no auto de infração, que a IMPUGNANTE é devedora da importância de R$ 438.070,92 (quatrocentos e trinta e oito mil e setenta reais e noventa e dois centavos), cujo valor original seria de R$ 199.013,09 (cento e noventa e nove mil e treze reais e nove centavos) , sobre o qual faz incidir juros de mora pela variação da SELIC - acumulada mensalmente, mais multa de 75% (setenta e cinco por cento), com o que atinge o montante supra.
Nestes termos, estabelece o litígio:
O auto de

[...]

da Lei n° 10.925/2004, somente tem aplicabilidade a partir de 01 de abril de 2006, pelo 

que refere a IN SRF n° 660/2006, contradizendo a Lei n° 10.925/2004 e a IN SRF n° 

636/2006. 

Em decorrência deste fato indica, no auto de infração, que a IMPUGNANTE é 

devedora da importância de R$ 438.070,92 (quatrocentos e trinta e oito mil e setenta 

reais e noventa e dois centavos), cujo valor original seria de R$ 199.013,09 (cento e 

noventa e nove mil e treze reais e nove centavos) , sobre o qual faz incidir juros de 

mora pela variação da SELIC - acumulada mensalmente, mais multa de 75% (setenta e 

cinco por cento), com o que atinge o montante supra. 

Nestes termos, estabelece o litígio: 

O auto de infração em questão deixa claro que a cobrança ora exigida, esta baseada e